СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2016  года                              № 08-59
	О протесте Тихвинского городского прокурора на решение совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 06.11.2015 года № 08-52 «Об установлении на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом  от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Тихвинской городской прокуратуры от 28.01.2016 года № 7-32-2016  совет депутатов Пашозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 28.01.2016 года № 7-32-2016 на решение совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 06.11.2015 года № 08-52 «Об установлении на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»
          2. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Пашозерского сельского поселения  от 06.11.2015 года № 08-52 «Об установлении на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»:

- пункт 9 изложить в новой редакции:

9. Порядок и сроки уплаты налога.

9.1. Порядок и сроки уплаты налога устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.

9.2. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

9.3. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

9.4. Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2016 года
  4.. Настоящее решение опубликовать в газете «Трудовая слава» и  обнародовать согласно Порядку  обнародования муниципальных правовых актов,  утвержденному решением совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 02 марта 2010 года № 08-26.

Глава муниципального образования

Пашозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                         Е.А.Михайлова